
12 13単位（cm）※介護保険負担割合証に記載の 2割負担、3割負担のご利用者様は、各貸与品に記載してますレンタル料金の 2割又は 3割が自己負担額になります。
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延長ブレーキ仕様

38 / 40 / 42

88 / 90
　 / 92

9656

41 / 43
/ 45

25～31

46
38

38

38

38 / 40 / 42

88

93.555 

43

23.5

44

重さ 11.8kg

40 

84 / 86 /
   88

9456

35 / 37 /39

22.5～28.5

46
36

重さ 14.3kg

38 / 40 / 42

88

93.555

43

23.5

44

重さ 10.8kg 重さ 13.6kg

38 / 40 / 42

88 / 90
　 / 92

95.555

41/43/45

25～31

46
38

重さ 13.6kg

40

89

94
55

43

24

40
40

重さ 9.9kg

40

91

94
57

48

21

42
42

重さ 8.5kg

40

90～
   96

97
57

43.5

22

38
40

重さ 13.2kg

前 22
奥 24

38 / 40 / 42

92

97
52 / 54 / 56

42

45

重さ 12.3kg

40

86

94.548

43.5

22

38
40

重さ 12.7kg

40

38 / 40 / 42

88～
   90

102
54 / 56 / 58

41/43

22～28

40

重さ 14.5kg

重さ 14.6kg

38 / 40 / 42

92

97
54 / 56 / 58

42

前 22
奥 24

45

重さ 13.8kg

40 

86

9855

43.5

22

38
40

重さ 13.7kg

38 / 40 / 42

88～
   92

102
58 / 60 / 62

41 /43 /45

22～28

40
40

重さ 15.7kg

40

91

93
57

48

21

42
42

重さ 10.3kg

40

89

95
59.5

43

24

40
40

重さ 10.9kg

40 / 42 / 44

86 / 88
　 / 90

106
58 / 60 / 62

43/45/47
（クッション込）

23～27

44
40

重さ 15.5kg

40 / 42

89

99
53.5 / 55.5

44.5

23

45.5
40

重さ 10.9kg

40 / 42

89

99
56 / 58

44.5

23

45.5
40

重さ 12.2kg

軽量

立体Sシート

背張り 座幅選択可
跳ね上げ

前ズレ抑制

骨盤サポート

小柄な方向け

軽量
多機能

エルゴシート多機能

軽量

立体Sシート

背張り 座幅選択可
跳ね上げ

前ズレ抑制

骨盤サポート

小柄な方向け

軽量
多機能

エルゴシートハンドル高
調整

 40 

84 / 86
　 / 88

9455

35 / 37
 / 39

22.5～28.5

46

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1014（40）
5,090円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1042
6,110円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1035（40）
6,110円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1D6
6,930円
693 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2007（40）
5,090 円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2032
6,110円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2026（40）
6,110円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A270
6,110円
611 円

仕　様
SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1057A （38）A1057（40）A1057B（42）
6,110円
611 円

通常
A1097A （38）A1097（40）A2059A（42）

5,600円
560 円

エアリー

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2002（38）A2003（40）
5,090円
509 円

A2004（42）SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1008（38）A1009（40）
5,090円
509 円

A1010（42）

仕　様
SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2045A （38）A2045（40）A2045B（42）
6,110円
611 円

通常
A2059A （38）A2059（40）A2059B（42）

5,600円
560 円

エアリー

インディゴ
/ワイン色

延長ブレーキ仕様

インディゴ
/ワイン色

カワムラサイクルカワムラサイクル カワムラサイクル カワムラサイクル

ノンパンクタイヤ

ネクストコア  NEXT-11B 松永製作所 ネクストコア・ミニモ  NEXT-50B 松永製作所 ネクストコア  NEXT-21B 松永製作所 ネクストコア ミニモ  NEXT-60B 松永製作所

ネクストコア・アジャスト  NEXT-51B 松永製作所
ネクストコア アジャスト  NEXT-61B 松永製作所

ウルトラ NAH-U2W / ウルトラ NAH-U2Wエアリー仕様ウルトラ NA-U2W / ウルトラ NA-U2Wエアリー仕様 日進医療器

3DX・SPC（自走式） 日進医療器
ミキスキット4 3DX・SPC（介助式）スキット2 ミキ 日進医療器

日進医療器

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1091
5,090 円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1078
6,110 円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1127
7,130 円
713 円

SPC品番
幅

月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1041
40

5,090 円
509 円

A1041A
42

5,090 円
509 円

SPC品番
幅

月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2029
40

5,090 円
509 円

A2029A
42

5,090 円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2001
3,060 円
306 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2062
5,090 円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2057
6,110 円
611 円力の弱い方や女性にもおすすめの

軽量の多機能モデル。

「軽量・快適型」洗練された欧州デザイ
ン・座り心地のエルゴシート。

力の弱い方や女性にもおすすめの軽量の
多機能モデル。

「軽量・快適型」洗練された欧州デザイン・座り心
地のエルゴシート。

左右独立の背張り調整機能とスリム&コンパ
クトが特徴。

小柄な方向けの肘掛け跳ね上げ・脚部のス
イングアウトができる多機能超低床車いす。

肘掛の高さや座面の高さが調整可能で
姿勢をサポートする自走型車いす。

大きく背パイプを曲げた左右独立の背張り調
整機能とスリム&コンパクトが特徴です。

小柄な方向けの肘掛け跳ね上げ・脚部
のスイングアウトができる多機能超低
床車いす。

肘掛の高さや座面の高さが調整可能で
姿勢をサポートする介助型車いす。

介助ブレーキ付きで室内でも使用できる
全幅55ｃｍ。 当社オリジナル背シートの車いす。

背中のポケットに物を入れても背
中を圧迫しないように工夫。

スリム・軽量・安全と快
適性に優れた多機能型
です。エアリー仕様は
ノンパンクタイヤです。

全幅48cmのコンパクト設計で、狭い通路も
楽に通れます。

当社オリジナル背シートの車いす。
背中のポケットに物を入れても
背中を圧迫しないように工夫。

スリム・軽量・安全と快
適性に優れ、移乗にも
配慮した多機能型です。

ノンパンク仕様。波型の曲線フレームが
身体をしっかり支え前ズレを軽減。

ノンパンク仕様。波型の曲線フレームが
身体をしっかり支え前ズレを軽減。

座張・背張の調整が可能な為、体に
合ったフィッティングが可能。

ラックヘルスケア ラックヘルスケアミキ ミキ

ふわりすプラス 介助ウェイビットプラス 自走

エルゴライト自走ＭＥＦ-22

ふわリすプラス自走

スタンダードなタイプ。
UR-2 エルゴライト 介助

ウェイビットプラス 介助

A1014B（38）、 A1014A（42）

A1035B（38）、 A1039（42） A2026B（38）、 A2026A（42）

A2020（38）、 A2036（42）



14 15単位（cm）※介護保険負担割合証に記載の 2割負担、3割負担のご利用者様は、各貸与品に記載してますレンタル料金の 2割又は 3割が自己負担額になります。
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40

110～
   124

101
49

43.5

22～32

38
40 (38)

106.5

90.5
53 (51)

43

14～26

55

40

113

94～58

41.5

25.5～39

50
42

121～
   105

10960

42

18～30

40

108.5
/110.5

99.5
53

43 / 45

14～30

56
38

3540

37.5～45

重さ 22.6kg 重さ 24.7kg

重さ 30kg 重さ 28kg

重さ 24.5kg

背張り調整なし

重さ 8.7kg

40

92

9754

44

25

重さ 20.2kg

45

93.5～
   101

109
68

47 /49

24～34

43～48
40

40 / 45

81.5～
   89.5

86
62 / 67

38～
45

17～31

37.5～45
37～42

40

91 / 93
 / 95

8658

36.5 / 38.5
 / 40.5

22.5～28.5

重さ 18.5kg

40

82

9655

41.5

20.5

40
40

重さ 13.4kg

重さ 15.7kg

37.5 / 40

81～
   96

88
58 / 60.5

35～
40.5

22～31

37.5～47.5
32.5～37.5

多 機 能
コンパクト

自動ブレーキ 屋内専用

超軽量

低床タイプ大柄な方向け
ノン パンク

ノンパンク

ノン パンク

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A350
9,170円
917 円

幅
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

38
A341
8,960円
896 円

40
A341B
8,960円
896 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A354
13,950 円
1,395 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A363
18,240円
1,824 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1D7
9,170円
917 円

タイプ
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

37.5 幅
A1003N

40 幅
A1003

5,090 円
509 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A2068
6,110円
611 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1065
7,640円
764 円

タイプ
幅

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

40
A1034
8,150円
815 円

45
A1033
8,150円
815 円

40
A1034B
10,190円
1,019 円

45
A1033B
10,190円
1,019 円

キャリパーブレーキなし キャリパーブレーキあり

ノンパンクタイヤ
延長ブレーキ仕様

ノンパンクタイヤノンパンクタイヤ
キャリパーブレーキなし

重さ 16.9kg

スキット8 ミキ 松永製作所オアシスポジティブ

ラックヘルスケアネッティem 日進医療器 REDWOOD-Ⅲ SP

マイチルトコンパクト３Ｄ 
マイチルト・コンパクト３Ｄ エレベーティング 松永製作所

ネクストコア くるり自走　ＮＥＸＴ－７０Ｂ 松永製作所

ピジョンタヒラ
マイバディヘッドサポート

ユーキトレーディング 車いす用テーブル

全幅49cmと非常にコンパクトでティルト
機能だけでは姿勢保持が困難な場合に
有効な“背角度調整機能”付きです。

全長の短い超コンパクトなティルト
＆リクライニング車いすです。狭い室
内でも扱いやすい大きさです。
コンパクトで多機能な車いすです。

長時間座り心地の良い環境を提供できる
ティルト・リクライニング車いすです。

全幅53cmとコンパクトで屋内外の移動がスムーズに行えるティルト・リクライニング車いすです。

身体に合わせて様々な部位が調整
可能な多機能ティルト/リクライニ
ング車いすです。

エレベーティング仕様

CRT-3LoB 自走 ﾉﾝﾊﾞｯｸﾌﾞﾚｰｷ付
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

A1101
6,980 円
698 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

N115
2,040 円
204 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

N144
1,020 円
102 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B202
2,040円
204 円

立ちあがると自動ブレーキ作動。ブレー
キのかけ忘れの転倒を未然に防ぎます。

車いすに後付けでき、様々な位置・
角度に設置可能。

車いすの肘置き部にバンドを使い
固定する車いす専用テーブルです。

フルモジュールのベーシックな車いすです。さまざまな身体状況にも
合わせた調整が可能です。

ラックヘルスケアレボ

軽量ながら姿勢が崩れにくく、ゆったりと
しっかり座れます。軽量低反発の座クッ
ションを標準装備しています。

日進医療器 NAH-L7αCパッケージ

ラックヘルスケア
座幅や座奥が選べるので小柄な方
にも対応できます。

スマートプラスビックサイズ　KJP-4 ミキ
オーダーメイドでしか対応できなかった「体
の大きい方・体重の重い方」にご利用いた
だける耐荷重130kgのビックサイズ車いす。

幅90ｃｍの廊下もくるりと回れる
超コンパクト6輪車いすです。

設置のまま車いすの折りたたみも可能な商品。 ネクストコアシリーズ専用のボンベ架台。

転倒防止付ボンベ架ネクストコア用
松永製作所アルバジャパン

スーパーヘッドM

ミキ

A352E
9,170 円
917 円

タイプ
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

3D
A352
8,150円
815 円

３Dエレーベーティング

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B354
2,040円
204 円



16 17単位（cm）※介護保険負担割合証に記載の 2割負担、3割負担のご利用者様は、各貸与品に記載してますレンタル料金の 2割又は 3割が自己負担額になります。

車いす付属品車いす /電動式
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タ
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74

55
98.5

119.5

110

65 119.5

106.5

65
FC-フィット（背） FC-フィット（腰）

ユーキトレーディングリフレックス

幅40
奥行40
厚さ7.5

109

108

56

59.5

88

101.541

43

25

40

85.5

10656

42.5

23

（バッテリー含まず）

重さ 26.5kg

重さ 16.9kg

63

 87

103.539

44

27～33

流動体

エクスジェル エクスジェル エクスジェル エクスジェル

ラテックス ジェル エアフォーム

ウレタン エアセル エアセル

座位調整

（バッテリー含まず）

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A473
27,500円
2,750円

介助操作部付き
A470
30,560円
3,056 円

タイプ
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

介助操作部なし
A478
28,930 円
2,893 円

介助操作部付き
A480
30,560円
3,560円

タイプ
SPC品番

月額レンタル料
利用者負担（1割）

介助操作部なし
A468
27,500 円
2,750 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A481
23,430円
2,343 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A443
23,430円
2,343 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B183
2,650円
265 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1010
2,040円
204 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1014
2,040円
204 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1020
1,830 円
183 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1015
1,020円
102 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B141
5,090 円
509 円

シルバー

レッド

分解ができるので移動の際に
車などに搭載できます。

独自のオムニホイールで
76cmの回転半径を実現

ヤマハ

重さ 52kg

アウル REHA　
3Dジャスト アウル REHA 3D ハイ

アルファプラ　
Fクッション　　 パワークッション

ロホクッション
ミドルタイプ

スカラモービル

アシストホイールライト 遊歩スキップ neo

スペースケア
らっぷあっぷ プレミアムハーフ

スペースケア
PELFEE (ペルフィー)スペースケア

らっぷあっぷ プレミアム レギュラー

J2クッション

タイカ モルテン

アウルREHA　
3Dレギュラー 加地 加地

アウルREHA　
レギュラー

WHILL モデル CK WHILL

重さ 89kg

重さ 109kg重さ 101kg

（バッテリー含まず）

重さ 28.7kg

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A466
20,370 円
2,037 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

A458
15,280 円
1,528 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1013
2,040 円
204 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1033
2,040 円
204 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B866
53,470 円
5,347 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B170A
1,020 円
102 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B170
1,020 円
102 円

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1043
4,480 円
448 円

スマート&コンパクトな電動カート。玄関から
スムーズに外出。せま～い歩道もスムーズ。

登り坂になるとモーターがらくらくアシスト、
下り坂で自動ブレーキがかかります。

分解機能と軽量化により車載や省スペースでの
収納を実現、取り外し可能な軽量バッテリーを採用。

セリオ遊歩  パートナー
やさしい音声案内付きの快適機能満載、
コーナー減速機能や超低速モードで不安
なく運転。

手元のレバーで操作が簡単な
電動車いすです。電動/手動の
切り替えができ、状況により使
い分けることが可能です。

JWアクティブ PLUS+P タイプ

セリオ

 “シート下に10ℓの収納” を搭載した他、
傾斜センサーや緊急コール機能など、
お客様の安全なご利用をサポートする
機能が充実。

遊歩  フジ

狭い室内でも移動しやすいスリム
&コンパクトな電動車いすで、介助
者の負担も軽減できます。

タウニィジョイ X PLUS + ヤマハ

ナブテスコ セリオ

車いすの座面と背面のクッション両側方から
の包み込み感は心地も良く落ち着きます。
また超撥水素材の防水に非常に強いクッション
カバーを使用しています。

体圧分散に優れ、水洗いもできる
車いす用ジェルクッション。

ハーフサイズのスペースケア
オリジナルクッション。座面は
もちろん背中にも使う事が
できます。

加地 加地
３D形状で厚みを抑えた快適姿勢保持
クッション。

高い体圧分散性を保持する
ハイスペックタイプ。

特殊な空気調整のセル構造の床ずれ防止
用クッション。

幅４０
奥行４０
厚さ３．５～

ペルモビール

アルバジャパン

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B166
2,040 円
204 円

幅３８
奥行３８
厚さ８．３

階段昇降での介助者の
負担を大幅に軽減。
※ご利用に関しては財）テクノ
エイド協会認定の安全指導員
による操作説明が必要です。

丈夫でソフトなロングパットで
背中をしっかりサポート。

３Dフォルムで腰をサポート。

ベ ー ス 部 ：幅40×高さ22×厚さ１
ロングパット部：幅14×高さ16.5×奥行23

サイズ：幅41×高さ20×奥行16.5cm

空気圧調整とプッシュアップを自動で行い、
臀部の痛みを軽減。

高い体圧分散性能と座位姿勢の安定を
考えたクッション。

お尻の形に合わせたベース（基部）と
無反発の特殊流動体パッドの組み合わせ
でお尻にかかる圧力を分散。

座ると自動で空気が抜け、臀部の形
に合わせます。

３D形状で安定した座位を実現、骨盤
の後傾による前ずれ予防。

座位保持ができる方向けの体圧分散と
足つき性を求めるクッション。

アイ・ソネックス アイ・ソネックス

幅３８
奥行４０
厚さ８

幅４０
奥行４０
厚さ7.5

幅40
奥行80
厚さ6

幅40
奥行40
厚さ6

幅41
奥行41
厚さ7

幅40
奥行40
厚さ5.3～

幅40
奥行4
厚さ4

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1022
2,950 円
295 円

サンライズメディカル

幅38.1×奥行38.1×厚さ7.6
幅40.6×奥行40.6×厚さ7.6
幅45.7×奥行40.6×厚さ7.6

SPC品番
月額レンタル料
利用者負担（1割）

B1004
4,890 円
489 円

幅４０
奥行４０
厚さ6.5 ～
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